О внесении изменений в постановление администрации города Тамбова Тамбовской области от 23.11.2020 N 5172 "Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию" (с изменениями, внесенными постановлениями от 31.03.2021
N 1458, от 05.10.2021 N 4702, от 18.04.2022 N 2472, от 20.06.2022 N 4050, от 12.09.2022 N 6313, от 16.02.2023 N 946, от 18.05.2023 N 3896, от 24.11.2023 N 9570)
Постановление Администрации города Тамбова Тамбовской области от 18 марта 2024 г. № 2018

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 18 МАРТА 2024 ГОДА N 2018

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 23.11.2020 N 5172 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ЗАЧИСЛЕНИЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ, ВНЕСЕННЫМИ ПОСТАНОВЛЕНИЯМИ
ОТ 31.03.2021 N 1458, ОТ 05.10.2021 N 4702, ОТ 18.04.2022 N 2472, ОТ 20.06.2022 N 4050, ОТ 12.09.2022 N

6313, ОТ 16.02.2023 N 946, ОТ 18.05.2023 N 3896, ОТ 24.11.2023 N 9570)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг" и в целях приведения правовых актов администрации города Тамбова Тамбовской области в
соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации города Тамбова Тамбовской области от 23.11.2020 N 5172
"Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Зачисление в
муниципальную общеобразовательную организацию" (с изменениями, внесенными постановлениями от 31.03.2021 N
1458, от 05.10.2021 N 4702, от 18.04.2022 N 2472, от 20.06.2022 N 4050, от 12.09.2022 N 6313, от 16.02.2023 N 946, от
18.05.2023 N 3896, от 24.11.2023 N 9570), изложив сведения о наименовании, местонахождении, контактных телефонах,
графике (режиме) работы, адресах электронной почты и сайтах уполномоченных организаций (приложение N 1 к
Административному регламенту) в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации города Тамбова Тамбовской области (Мишина) разместить настоящее
постановление в сети Интернет.

3. Информационному управлению администрации города Тамбова Тамбовской области направить настоящее
постановление для опубликования в газете "Наш город Тамбов".

Глава администрации города
М.Ю.Косенков

Приложение
к постановлению

администрации города Тамбова
Тамбовской области
от 18.03.2024 N 2018

"Приложение N 1
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/571006395#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/571006395#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/571006395#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/571006395#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574682364#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574682364#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577902029#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406012782#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406124434#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406223196#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406223196#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406531582#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406673545#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406971054#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902228011#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902228011#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/571006395#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/571006395#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/571006395#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574682364#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574682364#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577902029#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406012782#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406124434#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406223196#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406531582#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406673545#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406673545#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406971054#64U0IK

О внесении изменений в постановление администрации города Тамбова Тамбовской области от 23.11.2020 N 5172 "Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию" (с изменениями, внесенными постановлениями от 31.03.2021
N 1458, от 05.10.2021 N 4702, от 18.04.2022 N 2472, от 20.06.2022 N 4050, от 12.09.2022 N 6313, от 16.02.2023 N 946, от 18.05.2023 N 3896, от 24.11.2023 N 9570)
Постановление Администрации города Тамбова Тамбовской области от 18 марта 2024 г. № 2018

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"Зачисление в муниципальную
общеобразовательную организацию"

СВЕДЕНИЯ О НАИМЕНОВАНИИ, МЕСТОНАХОЖДЕНИИ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ, РЕЖИМЕ РАБОТЫ,
АДРЕСАХ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ И САЙТАХ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

N
п/п

Наименование Местонахождение График
(режим)
работы

Контактный
телефон

Адрес электронной почты Адрес сайта

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальное

автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 1 - "Школа
Сколково - Тамбов"

ул. Васильковая/
Гвардейская, дом
3/17, г. Тамбов,
392024

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
13.00 до
14.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
523887

sch1@city.tambov.gov.ru https://shkola1tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

2. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 2"

ул.
С.И.Савостьянова,
дом 1, г. Тамбов,
392013

Понедельник
- пятница с
8.30 до
17.30,
перерыв с
12.30 до
13.30, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
557401

sosh-
2@cityadm.tambov.gov.ru

https://sh2-tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

3. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 4"

ул. Ударная, 2, г.
Тамбов, 392001

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
13.00 до
14.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
781269

sch4@city.tambov.gov.ru https://shkola4tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

4. Муниципальное
автономное

ул. Пензенская, 62,
г. Тамбов, 392020

Понедельник
- пятница с

8 (4752)
472916

sch5@city.tambov.gov.ru https://shkola5tambov-r68.gosweb.gosuslugi.ru

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в постановление администрации города Тамбова Тамбовской области от 23.11.2020 N 5172 "Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию" (с изменениями, внесенными постановлениями от 31.03.2021
N 1458, от 05.10.2021 N 4702, от 18.04.2022 N 2472, от 20.06.2022 N 4050, от 12.09.2022 N 6313, от 16.02.2023 N 946, от 18.05.2023 N 3896, от 24.11.2023 N 9570)
Постановление Администрации города Тамбова Тамбовской области от 18 марта 2024 г. № 2018

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 5 имени
Ю.А.Гагарина"

9.00 до
17.00,
перерыв с
12.00 до
13.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

5. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Лицей N
6"

ул. Советская, 89,
г. Тамбов, 392000

Понедельник
- пятница с
9.00 до
18.00,
перерыв с
12.00 до
13.00, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
723262

lyc6@city.tambov.gov.ru https://lyceum6-68.gosuslugi.ru

6. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
"Гимназия N 7 имени
святителя Питирима,
епископа
Тамбовского"

ул. Сергея
Рахманинова, 4, г.
Тамбов, 392000

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
12.00 до
13.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
726551

gymn7@city.tambov.gov.ru https://gimnaziya7tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

7. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 9"

ул. Кронштадтская,
83, г. Тамбов,
392007

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
12.00 до
13.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
729962

sch9@city.tambov.gov.ru https://shkola9tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в постановление администрации города Тамбова Тамбовской области от 23.11.2020 N 5172 "Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию" (с изменениями, внесенными постановлениями от 31.03.2021
N 1458, от 05.10.2021 N 4702, от 18.04.2022 N 2472, от 20.06.2022 N 4050, от 12.09.2022 N 6313, от 16.02.2023 N 946, от 18.05.2023 N 3896, от 24.11.2023 N 9570)
Постановление Администрации города Тамбова Тамбовской области от 18 марта 2024 г. № 2018

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

8. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 11"

ул. Полынковская,
47, г. Тамбов,
392028

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
12.00 до
13.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (752)
440954

sch11@city.tambov.gov.ru https://shkola11tambov-r68.gosweb.gosuslugi.ru

9. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
"Гимназия N 12 имени
Г.Р.Державина"

ул. Сергеева-
Ценского, 4, г.
Тамбов, 392002

Понедельник
- пятница с
8.30 до
16.30,
перерыв с
12.30 до
13.30,
суббота с
8.30 до
13.30, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
723274

gymn12@city.tambov.gov.ru https://gimnaziya12tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

10. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Центр
образования N 13
имени Героя
Советского Союза
Н.А.Кузнецова"

ул. Н.Вирты, 96, г.
Тамбов, 392032

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
12.00 до
13.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
453912

co13@city.tambov.gov.ru https://co13tmb.gosuslugi.ru

11. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Лицей N
14 имени
Заслуженного учителя
Российской
Федерации
А.М.Кузьмина"

ул. Мичуринская,
112В, г. Тамбов,
392032

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
12.00 до
13.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без

8 (4752)
492097

lyc14@city.tambov.gov.ru https://tofmal.gosuslugi.ru

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в постановление администрации города Тамбова Тамбовской области от 23.11.2020 N 5172 "Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию" (с изменениями, внесенными постановлениями от 31.03.2021
N 1458, от 05.10.2021 N 4702, от 18.04.2022 N 2472, от 20.06.2022 N 4050, от 12.09.2022 N 6313, от 16.02.2023 N 946, от 18.05.2023 N 3896, от 24.11.2023 N 9570)
Постановление Администрации города Тамбова Тамбовской области от 18 марта 2024 г. № 2018

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

12. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 17"

ул. Защитная, 1а, г.
Тамбов, 392018

Понедельник
- пятница с
8.30 до
17.30,
перерыв с
12.30 до
13.30, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
534842

sosh-
17@cityadm.tambov.gov.ru

13. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Лицей N
21"

ул. Фридриха
Энгельса, 73, г.
Тамбов, 392002

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
12.00 до
13.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
711568

lyc21@city.tambov.gov.ru https://liczej21tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

14. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 22 имени
Героя Российской
Федерации
Д.Е.Иванова"

ул. 1-я Полковая,
25, г. Тамбов,
392008

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
12.00 до
13.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
532182

sch22@city.tambov.gov.ru https://school22tmb.gosuslugi.ru

15. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 24"

ул. Мичуринская,
93, г. Тамбов,
392018

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
13.00 до
14.00,
суббота с
9.00 до

8 (4752)
534440

sch24@city.tambov.gov.ru https://school24tambov.gosuslugi.ru

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в постановление администрации города Тамбова Тамбовской области от 23.11.2020 N 5172 "Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию" (с изменениями, внесенными постановлениями от 31.03.2021
N 1458, от 05.10.2021 N 4702, от 18.04.2022 N 2472, от 20.06.2022 N 4050, от 12.09.2022 N 6313, от 16.02.2023 N 946, от 18.05.2023 N 3896, от 24.11.2023 N 9570)
Постановление Администрации города Тамбова Тамбовской области от 18 марта 2024 г. № 2018

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

16. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Лицей N
28 имени Н.А.Рябова"

ул. Куйбышева, 1,
г. Тамбов, 392008

Понедельник
- пятница с
8.30 до
16.30,
перерыв с
12.30 до
13.30,
суббота с
8.30 до
13.30, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
724351

lyc28@city.tambov.gov.ru https://liceum28tmb.gosuslugi.ru

17. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Лицей N
29"

ул. Степана
Разина, 7, г.
Тамбов, 392000

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
13.00 до
14.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
725382

lyc29@city.tambov.gov.ru https://liczej29tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

18. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 30"

ул. Астраханская,
159, г. Тамбов,
392005

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
12.00 до
13.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
278451

sch30@city.tambov.gov.ru https://shkola30tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

19. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

ул.
Социалистическая,
5, г. Тамбов,
392033

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,

8 (4752)
531628

sch31@city.tambov.gov.ru https://shkola31tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в постановление администрации города Тамбова Тамбовской области от 23.11.2020 N 5172 "Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию" (с изменениями, внесенными постановлениями от 31.03.2021
N 1458, от 05.10.2021 N 4702, от 18.04.2022 N 2472, от 20.06.2022 N 4050, от 12.09.2022 N 6313, от 16.02.2023 N 946, от 18.05.2023 N 3896, от 24.11.2023 N 9570)
Постановление Администрации города Тамбова Тамбовской области от 18 марта 2024 г. № 2018

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

общеобразовательная
школа N 31"

перерыв с
12.00 до
13.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

20. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 33"

ул. Гастелло, 38, г.
Тамбов, 392001

Понедельник
- пятница с
9.00 до
18.00,
перерыв с
12.00 до
13.00, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
447703

sch33@city.tambov.gov.ru https://shkola33tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

21. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 35"

ул. Сенько, 10, г.
Тамбов, 392026

Понедельник
- пятница с
9.00 до
18.00,
перерыв с
12.00 до
13.00, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
734955

sch35@city.tambov.gov.ru https://shkola35tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

22. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 36"

ул. Чичерина, 30а,
г. Тамбов, 392027

Понедельник
- пятница с
9.00 до
17.00,
перерыв с
12.00 до
13.00,
суббота с
9.00 до
14.00, без
перерыва, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
510444

sch36@city.tambov.gov.ru https://shkola36tambovr68.gosweb.gosuslugi.ru

23. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
"Цнинская средняя
общеобразовательная
школа N 1"

Микрорайон
Северный, д. 19, п.
Строитель,
Тамбовский район,
Тамбовская
область, 392525

Понедельник
- пятница с
8:00 до
18.10, за
исключением
нерабочих и

8(4752)
777532

sosh-cninskay-
1@r00.tambov.gov.ru

http://sh1-stroitelr68.gosweb.gosuslugi.ru

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в постановление администрации города Тамбова Тамбовской области от 23.11.2020 N 5172 "Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию" (с изменениями, внесенными постановлениями от 31.03.2021
N 1458, от 05.10.2021 N 4702, от 18.04.2022 N 2472, от 20.06.2022 N 4050, от 12.09.2022 N 6313, от 16.02.2023 N 946, от 18.05.2023 N 3896, от 24.11.2023 N 9570)
Постановление Администрации города Тамбова Тамбовской области от 18 марта 2024 г. № 2018

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Председатель комитета образования
И.Е.Васильева

праздничных
дней

24. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
"Цнинская средняя
общеобразовательная
школа N 2"

Мкр. Центральный,
д. 16, п.
Строитель,
Тамбовский район,
Тамбовская
область, 392525

Понедельник
- пятница с
8.00 до
19.00,
суббота с
9.00 до
14.00, за
исключением
нерабочих и
праздничных
дней

8 (4752)
77-61-76

sosh-cninskay-
2@r00.tambov.gov.ru

https://shkola2stroitelr68.gosweb.gosuslugi.ru/

25. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Покрово-
Пригородная средняя
общеобразовательная
школа"

С. Покрово-
Пригородное,
переулок
Школьный, 1
Тамбовский район,
Тамбовская
область, 392524

Понедельник
- суббота: с
8:00 до 18:00
Воскресенье:
выходной
день

8 (4752)
650986

sochpp@r00.tambov.gov.ru https://pprigschool68.gosuslugi.ru/

http://docs.cntd.ru/